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Zjazd Zrzeszenia Adwokatów Szwajcarskich

Jak  donosi G azette de Lausanne  z 6 czerw ca 1957 r., n a  początku czerw ca br. 
•dbyl się w  Locarno zjazd członków Zrzeszenia Adwokatów  Szw ajcarskich.

Na zjeździe wygłosił odczyt prof. H uber z U niw ersytetu w Bernie. M ówił on 
•  obowiązkach i roli adw okata. W k ra jach  dem okratycznych — wywodził p re le 
gent — adw okat odgryw a w ielką rolę, gdyż je s t on ważnym czynnikiem  w w alce 
przeciwko nadużyciom , sta je w  obronie insty tucji dem okratycznych, w  obronie 
poszanowania p raw  obywatela.

Aby móc w ykonyw ać swój zawód, adw okat musi być niezależny, m usi mieć 
możność przeciw staw ienia się wszelkiego rodzaju  groźbom i naciskom . Jednakże 
adw okat m usi być obiektyw ny, co zresztą nie powinno go pozbaw iać energii 
w  walce o spraw ę, k tórej broni.

Drugi prelegent, adw. Bolla z Lugano, podkreślił rolę adw okata jako czynnika 
gw arantującego równość stron w  procesie, dzięki bowiem udziałowi adw okatów  
zostają w yrów nane1 różnice n a tu ra ln e  i ekonom iczne pomiędzy poszczególnymi 
jednostkam i.

A dw okat — obok doskonałej znajomości p raw a — pow inien posiadać wysokie 
kw alifikacje m oralne, trzeba zatem  przy przyjm ow aniu  do adw okatury  staw iać 
kandydatom  wysokie w ym agania zarówno etyczne, jak  i zawodowe.

Młodzi adwokaci Luksemburga o Savonaroli

W lipcu br. Zrzeszenie Młodych A dw okatów  Luksem burga przyjm ow ało swych 
członków i zaproszonych gości na dorocznym  zjeździe. Zjazd zaszczycili swą obec
nością M inister Sprawiedliwości, P rezes Sądu Najwyższego, P roku ra to r Generalny, 
P rezes Rady P aństw a oraz inni w ybitni praw nicy  luksem burscy. W śród zaproszo
nych gości było także w ielu praw ników  zagranicznych, m.i. szereg dziekanów  izb 
adw okackich we F rancji, Belgii i Holandii.

W swym w stępnym  przem ów ieniu Prezes Zrzeszenia Młodej A dw okatury  Bech 
podkreślił znaczenie L uksem burga jako m iejsca w ybranego na stolicę zjednoczonej 
Europy oraz w skazał na potrzebę unifikacji zasad, na k tórych pow inna być oparta  
organizacja adw okatury  europejskiej.

N astępnie adw. M erch wygłosił dłuższy re fe ra t o Savonaroli. Zdaniem  re fe 
renta, z Savonaroli byłby dzisiaj św ietny adw okat. R eferent zobrazował stosunki 
społeczne, w  k tórych  żył Savonarola, zepsucie obyczajów, korupcję i rolę Savo-
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naroli w  w alce z tym  złem. N ieustraszenie walczył S avonarola z niepraw ością spo
łeczną, mimo że m iał przeciw ko sobie najwyższe sfery społeczne. W alkę swoją 
prow adził z niesłychaną energ ią  i zaciętością. Szczególną uwagę poświęcił re feren t 
zatargow i Savonaroli z papieżem  A leksandrem  VI. Savonarola nie przestraszył się 
potężnego przeciwnika. A le to w łaśnie oznaczało koniec Savonaroli. Został on 
pokonany ostatecznie i  stracony  na głównym placu F lorencji jako heretyk.

S avonaro la stał się ofiarą zwalczających się w zajem nie dwóch prądów  spo
łecznych: renesansu i średniowiecza. Chociaż bronił średniowiecza, był jednak  
rzecznikiem  czystej spraw y.

W koreferacie adw. E lw inger nie podzielił poglądów referatu . Zaznaczył, że 
pomim o swego wielkiego idealizm u Savonarola był bezwzględnym fanatykiem . 
Szczęśliwie się stało, że nie był on w stanie przeprow adzić swoich tez i zam iarów . 
Dzięki tem u ocalone zostały d la  św iata w ielkie dzieła sztuki, k tóre Savonarola 
chciał zniszczyć. -  ,

(Luxem burger W ort z 6 litpoa 1957 r.)

Żqdanie reformy sqdownictwa i adwokatury w Szwajcarii

Ja k  donosi Tribune de G enève  z 22 lipca 1957 r., R ada K antonu Vaud w  Szw aj
carii rozw aża obecnie złożone przez jednego z członków izby adwokackiej tego 
kan tonu  propozycje w ydania nowych zarządzeń w  Oprawie działalności adwokatów.

P ierw sze z tych zarządzeń ma uregulować zagadnienie, czy adw okat może n a 
leżeć do zarządu przedsiębiorstw a. W Szw ajcarii bowiem wielu adwokatów  jest 
członkam i zarządu lub rad y  nadzorczej różnych spółek. Złożony Radzie wniosek 
dom aga się w ydania w  tej spraw ie zakazu, pow ołując się na istniejący pod tym  
w zględem  stan  rzeczy we Francji, gdzie udział adw okata w zarządzie lub radzie 
nadzorczej spółki uważa się za niedopuszczalny, jako sprzeczny z zadaniami adwo
katury .

D ruga propozycja dom aga się w ydania ścisłych przepisów  dotyczących hono
rariów* adwokackich, gdyż ja k  dotychczas nie m a w kantonie taryfy wynagrodzeń 
adwokackich.

W reszcie wnioskodawca domaga się w yboru sędziów w  drodze powszechnego 
referendum . S tan  rzeczy w  kantonie Vaud jest obecnie faki, że Rada kantonalna 
m ianuje sędziów kantonalnych, a sąd kantonalny — pozostałych sędziów. Wszyscy 
sędziowie są m ianow ani n a  4 lata, po czym z reguły pozostawiani są na swych 
stanow iskach z czterolecia na czterolecie. Pod tym  względem kanton Vaud jest 
w yjątkiem , gdyż w  innych  kantonach sędziów w ybiera się z reguły w  głosowaniu 
powszechnym.


